башҡортостан республикаһы

ишембай районы
муниципаль районы хакимиәте

ишембай  ҡалаһының

3-сɵ урта дɵйɵм белем биреү мəктəбе

муниципаль бюджет дɵйɵм белем биреү учреждениеһы
	[image: image1.jpg]

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 города ишимбая
 муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан

	            БОЙОРОҡ
	                 ПРИКАЗ

	16 сентябрь 2019 й.

Ишембай ҡ.
	№ 365
	16 сентября 2019 г.

г. Ишимбай

Об организации платных

дополнительных образовательных услуг

в 2019/2020 учебном году.

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выделенного среди родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» №706 от 15 августа 2013 года, «Положения об оказании платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» утвержденного Решением Совета МР Ишимбайский район РБ № 24/347 от 26 августа 2014 г., «Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в МБОУ СОШ№3», Уставом МБОУ СОШ №3, п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в 2019/2020 учебном году дополнительные платные образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями) учащихся.

2. Зам. директора по УВР Семенову М.А. назначить ответственной за предоставление и контроль оказания платных услуг.
3. Семеновой М.А.., заместителю директора по УВР:

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных образовательных услуг;

-  вести табель учета фактически отработанного времени;
- организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставление платных дополнительных образовательных услуг от родителей учащихся через отделения банков;

- все финансовые операции проводить в соответствии с действующим законодательством.

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость:

4.1. Подготовка к школе «Школа будущего первоклассника», полная стоимость обучения -  2500  руб.

 4.2. Группа продленного дня для обучающихся 1-4 классов, ежемесячная плата за услугу -  1000 руб.;
5. Утвердить учебный план занятий:
Группа продленного дня с - 16.09.2019г.

Школа будущего первоклассника -  с 17 января 2020г.
6. Утвердить рабочие программы занятий Школы будущего первоклассника.
7. Утвердить расписание.

8. Возложить ответственность за выполнение программ дополнительного образования, услуг по присмотру детей в группе продленного дня, жизнь и здоровье детей на следующих учителей, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги:
	ФИО учителя
	Предмет
	Кабинет

	Русяева М.Г.
	Группа продленного дня
	12

	Алмаева Л.К.

	Галкова И.В.
	Школа будущего первоклассника
	10

	Сабитова А.Р..
	Школа будущего первоклассника
	11

	Жиляева В.В.
	Школа будущего первоклассника
	11

	Свистунова Е.С.
(педагог-психолог)
	Школа будущего первоклассника
	10,11

9. Утвердить калькуляцию стоимости платных дополнительных услуг, сметы доходов и расходов (приложение №3).

10. Шариповой Н.Р., секретарю, ответственной за ведение кадровой документации:

- оформить дополнительные соглашения к трудовому договору с работниками, участвующими в организации и предоставлении платных дополнительных образовательных услуг.

11. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                        Р.Т.Каримова